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Statsforvalteren Innlandet, region 5  

 

Klage fra Aktivt Rovdyrvern på Rovviltnemndas vedtak om økt kvote for betinget 
skadefelling av brunbjørn i region 5/Hedmark i 01.06.2025-15.02.2026 
sak 13/25 

Rovviltnemnda region 5 vedtok 23.04.2025 en betinget skadefellingskvote 6 bjørner. Nå er 
det vedtatt at ytterligere 3 bjørner kan drepes i skadefelling.  

ARV bestrider sekretariatets vurderinger om at et slik uttak på inntil 9 bjørner ikke vil 
medføre for stor belastning på bestanden av brunbjørn, og at de rettslige vilkårene for å 
fastsette kvote for skadefelling av brunbjørn er oppfylt.  

I skrivende stund jages en bjørn i Ringsaker. I alt 4 bjørner er skutt på skadefelling de siste 
ukene i region 5. I tillegg ble 1 bjørn påkjørt av toget i slutten av april. Region 5 ligger noe 
over det regionale bestandsmålet (3 mot 5,9). Imidlertid er regionen den eneste som ligger 
over bestandsmålet; bjørn ligger under det nasjonale bestandsmålet. Bjørnebestanden i Norge 
har aldri kommet opp på bestandsmålet på 13 ungekull i året på grunn av hardt jakttrykk. Det 
tar mange år for bjørn å spre seg geografisk. Delvis skyldes dette hard beskatning av 
hannbjørner.  

Det foreligger en ekstensiv avskyting av bjørn også i Sverige. I 2024 ble 430 bjørner drept i 
Sverige. Dette påvirker også bestanden i Norge negativt. Av de 191 bjørnene som ble 
registrert i Norge i 2024, er 14 drept i 2024 og altså hittil 9 i Norge totalt.  

2 av de 5 drepte bjørnene i region 5 i løpet av mai og juni var binner. Dette er alarmerende for 
bestanden da veksten i bestanden er helt avhengig av antall binner og deres reproduktivitet. 
Binner er sjelden skadevoldere. De er stedegne og holder stort sett til i bjørneprioriterte 
områder av region 5. Det er derfor både uforsvarlig og ubegrunnet at det felles binner. 
Skadefelling foregår dessuten i yngletiden og kan ramme bjørnunger dersom moren blir skutt.  

Samtidig som skadefellingene går unna i region 5, er det også drept bjørner i andre regioner. 
Så langt er 3 bjørner drept i region 6, som også har valgt å utøke sin betingede 
skadefellingskvote med ytterligere 2 bjørner, fordi den intielle var ‘brukt opp’. En av disse  
som er avlivet var ei binne.  

Til sammen er det drept 9 bjørner i Norge – i region 5,6 og 8, bare i løpet av noen uker, men 
verst er det i region 5. Her har en også valgt å vedta forebyggende skadefellinger, avlivninger 
av bjørner som ikke har tatt sau. Dette er i strid med lovverket som skal beskytte sterkt truet 
bjørn.  
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Terskelen for å gi fellingstillatelse er blitt stadig lavere. Lovverket tøyes til bristepunktet og 
bestanden desimeres ned mot utryddelse. Det heter ‘betinget skadefellingskvote’ fordi det 
betinger en skade forut for felling. Dette synes forvaltningen å ha glemt.  

Vi har aldri sett en så lav terskel og en så vanvittig avskyting av bjørn noensinne i norsk 
forvaltning, da må en vel helt tilbake til 1800-tallet hvor det uttalte målet var å utrydde de 
store rovdyra. Er utryddelse den uuttalte intensjonen til Rovviltnemnda i region 5 i 2025 
også?  

‘Antatt sikker skade’ eller utelukkende observasjoner på viltkamera er ikke tilstrekkelig til å 
skyte bjørn. Skadefellinger gis på sviktende grunnlag og kvotene Rovviltnemnda setter er ikke 
faglig funderte. Dette fasiliterer en ukultur hos statsforvalteren, hvor ingen av instansene 
ivaretar den todelte målsettingen og dette er i strid med Naturmangfoldloven og 
Bernkonvensjonen.  

Statsforvalteren har vedtatt 6 skadefellinger siden 20. mai. ARV vil hevde at en så voldsom 
avskyting av bjørner som vi ser denne våren, som muliggjøres av rause kvoter som sågar blir 
utvidet ytterligere, så absolutt er egnet til å true bestandens overlevelse i norsk natur. Når 
statsforvalteren velger å gi tillatelser til avlivning uten at det en gang foreligger en 
skadesituasjon, drepes ikke bare reelt skadevoldende bjørner, men også binner og ikke 
skadegjørende individer, så tidlig i sesongen at kvoten ‘brukes opp’ mens det ennå er lang tid 
igjen av beitesesongen.  

ARV provoserer opplyst hvordan Rovviltnemnda kan hevde at en utøkt kvote er innenfor 
bestandens tåleevne. Hva bygger en denne påstanden på? Den initielle kvoten var allerede helt 
i ytterkant av bestandens tåleevne, noe som tilsier at man overhodet ikke bare kan utvide 
denne etter eget forgodtbefinnende og etter hvert som kvotene blir ‘brukt opp’.  

Dette er fullstendig uforsvarlig og i strid med faglig kunnskap om bestanden og forvaltning av 
denne. Bjørn kommer aldri til å nå opp til bestandsmålet på denne måten. Bjørn holdes 
vedvarende nede på sterkt til kritisk truet nivå. Dette er i strid med Bernkonvensjonen og 
Naturmangfoldloven. Bjørn kommer aldri til å nå levedyktig bestand i sine naturlige 
utbredelsesområder i henhold til lovens ordlyd og intensjon. Rovviltnemnda ivaretar ikke sitt 
mandat med sine vedtak om kvoter.  

ARV krever at ny praksis med ‘å fylle kvoten’  med forebyggende skadefellinger tidlig i 
sesongen er en malpraksis som må opphøre.  

ARV krever at praksis med å utvide tidlig ‘fylte kvoter’ må opphøre.  

ARV hevder at vedtaket innebærer feil lovanvendelse og feil saksbehandling. Det truer 
bestandens overlevelse og formålet kan nås på annen måte.  

ARV krever vedtaket forkastet.  

 

Ida Skjerden  
for Aktivt Rovdyrvern (ARV)  



 

 

 

 

 

 

 

 


